

## Szachowy tydzień szachistów z Golcowej

W Gimnazjum w Golcowej miniony tydzień stał pod znakiem szachów. W ostatnim tygodniu października drużyna szachowa golcowskiego gimnazjum szczęśliwie wywalczyła na zawodach Powiatowej Gimnazjady w szachach drużynowych awans finału rejonowego.

---

Szkolny Związek Sportowy zaplanował zawody rejonowe na piątek 4 listopada. Na miejsce zawodów ponownie wybrano Zespół Szkół w Golcowej.

W turnieju Powiatowej Gimnazjady awans wywalczyła drużyna w składzie: Wojciech Więcek i Jan Głowacki z kl. 3 oraz Olivier Wyskiel i Aneta Wacek z klasy 1. O ile Anetka, ma pewne miejsce w składzie i w szkole nie ma dla niej konkurencji, to chłopcy musieli o to miejsce powalczyć. Mianowicie, w przeciwieństwie do innych szkół powiatu, w których szachistów jest jak na lekarstwo, w naszej szkole mamy ich bogactwo. Jest w szkole wielu uczniów znających reguły gry, którzy potrafią zagrać partię szachową bez błędów i chcą rywalizować bez względu na reprezentowany poziom. Ten poziom gry jest dyskusyjny, ale najważniejszy jest zapał i szczerą chęć.

Od tego roku w klasie 1 w gimnazjum uczą się szachiści z ubiegłorocznej klasy VI ze Szkoły Podstawowej nr 2 z Różanki, którzy jeździli na turnieje i mieli chęć chodzić na kółko szachowe. To oni stali się konkurencją dla dotychczasowych reprezentantów - szachistów z klasy 3 gimnazjum, którzy poświęcają czas innym dyscyplinom sportu (niekiedy i dyscyplinom w świecie wirtualnej rzeczywistości).

Po etapie powiatowym zwycięska czwórka zawodników ponownie z zapałem zabrała się za "renowację wiedzy szachowej", bo termin zawodów rejonowych okazał się być bardzo bliski. W ciągu kilku dni nasi zawodnicy pracowicie ćwiczili debiuty i końcówki oraz z zapałem powtarzali zapomniane dawno schematy taktyczne niedowierzając sobie, że tyle już zapomnieli. Powątpiewając we własne możliwości, zastanawiali się na jak długo ta porcja wiedzy szachowej im wystarczy.

Do Golcowej przyjechali zwycięzcy eliminacji powiatowych z powiatów: brzozowskiego, sanockiego, leskiego i bieszczadzkiego. Do zawodów stanęło 7 drużyn z gimnazjów z: Ustrzyk Dolnych, Bóbrki, Uherzec Mineralnych, Bóbrki, Tarnawy Dolnej, Sanoka (Gimnazjum nr 3), Brzozowa no i oczywiście nasza drużyna gospodarzy - Gimnazjum z Golcowej.

Piątek zaczął się pechowo, bo zachorował nagle nasz szachista Jasiek Głowacki, który jeszcze dzień wcześniej z entuzjazmem rozgrywał debiut za debiutem. Za sprawą złośliwego wirusa los dał szansę zagrania Damianowi Szeligowskiemu z kl III.

W turnieju wystąpiliśmy w składzie:

Damian Szeligowski (kl 3)

Wojciech Więcek (kl 3)

Olivier Wyskiel (kl 1)

Aneta Wacek (kl 1)

W I rundzie przegraliśmy z Sanokiem 0:4. Jak się okazało przegraliśmy ze zwycięzcą turnieju i była to jedyna nasza przegrana w tym turnieju. Potem było lepiej. Do piątej rundy mieliśmy jedną wygraną i 3 remisy, z których jeden był szczęśliwym remisem, a dwa okazały się pechowymi, bo zwycięstwo było „o włos”.

Przebieg turnieju jest na stronie:

---

[http://www.chessarbitr.com/turnieje/2016/tdr\\_6179/results.html?l=pl&tb=213\\_&rd=5](http://www.chessarbitr.com/turnieje/2016/tdr_6179/results.html?l=pl&tb=213_&rd=5)

Po V rundzie zajmowaliśmy III miejsce w klasyfikacji drużynowej i raczej nie liczyliśmy na nic więcej, bo zajmująca II miejsce drużyna z Tarnawy Dolnej miała 1 punkt przewagi. Nasi szachiści mieli do zagrania jeszcze mecz w VI rundzie, a w rundzie VII pauzowali. Mało prawdopodobne wydawało się, żeby golcowska drużyna w jednym meczu przeskoczyła dobrze grających szachistów z Tarnawy.

Tymczasem w powietrzu powiało sensacją, ponieważ w VI rundzie Tarnawa przegrała z Sanokiem 4:0, a nasi szachiści wygrali 3:1 z Ustrzykami. Po tej rundzie Golcowa wskoczyła na II miejsce dzięki zdobytym 2 punktom za zwycięstwo oraz większej liczbie zdobytych tzw. „małych punktów” (jest to suma punktów zdobytych przez zawodników w kolejnych partiach). Do rozegrania została ostatnia runda, w której nasi szachiści mieli pauzować, a drużyna z Tarnawy Dolnej zagrać z Brzozowem. Utrzymanie II miejsca zależało od tego czy Tarnawa wygra czy zremisuje z Brzozowem. Na nasze szczęście Brzozów wywalczył remis.

Dramatyczny przebieg szachowych pojedynków to ogromny wysiłek umysłowy i wielkie wyzwanie dla psychiki ucznia. Każdy uczeń przystępując do gry mocno koncentruje się i przeżywa każde zagranie, zarówno dobre jak i złe. Na zdjęciach z turnieju można zobaczyć poważne, skupione twarze oraz emocje towarzyszące grze oraz szelmowskie uśmiechy po udanej kombinacji i przechytrzeniu przeciwnika. Dziecko grające partię szachów całym ciałem przeżywa przebieg partii.

Zwycięska drużyna z Gimnazjum nr 3 z Sanoka złożona jest z uczniów, którzy grają w klubie Komunalni Sanok. W tym samym klubie gra większość szachistów z Tarnawy Dolnej. W bezpośrednich pojedynkach zawodników z „amatorami” od razu widać różnicę wytrenowania, wiedzy oraz opanowania i radzenia sobie ze stresem. Umiejętności szachistów którzy uczą się grać w szachy w warunkach szkolnych są inne niż zawodników którzy trenują w klubie i na szachy w klubie poświęcają co najmniej dwa popołudnia w tygodniu lub mają indywidualne treningi z trenerem. Tym bardziej uczniom którzy zostają po zajęciach w szkole i mają motywację do dodatkowych ćwiczeń należą się duże słowa uznania.

Nasza drużyna, zajmując II miejsce w rejonie, awansowała do zawodów wojewódzkich Gimnazjady w szachach drużynowych. Na tym etapie rozgrywek przyjdzie się zmierzyć w trudnej rywalizacji z drużynami szkół, w których grają zawodnicy trenujący w klubach szachowych z Przemyśla, Dębicy, Sokołowa, Mielca czy Rudnika nad Sanem. Co prawda golcowscy szachiści w przeszłości kilka razy grali w finałach wojewódzkich, ale to jest przeszłość. Jeszcze 5, 6 czy 7 lat temu golcowscy szachiści byli mistrzami województwa w innych turniejach niż Gimnazjada i nawiązywali równą walkę z czołowymi drużynami w rywalizacji na poziomie wojewódzkim, a będąc w czołówce województwa wystartowali w mistrzostwach Polski gimnazjów.

Teraz nasi absolwenci, ucząc się i studiując, reprezentują szkoły średnie i kluby akademickie i osiągają większe i mniejsze sukcesy szachowe. Wyobraźnia szachowa wspomaga ich potencjał intelektualny i pomaga w uczeniu się na poziomie średnim i akademickim.

Teraz naszą nadzieją są młodzi szachiści z klas II czy III którzy z wielką ochotą przychodzą na kółko szachowe i na których liczymy wierząc, że ucząc się królewskiej gry nie stracą zapału i na wzór starszych kolegów za kilka lat będą odnosić sukcesy.

A co do starszych szachistów, absolwentów GIMNAZJUM w Golcovej to należą się im gorące podziękowania za chęć reprezentowania GOLCOWEJ w Powiatowym Turnieju o „Złotą Wieżę”, który organizuje corocznie Powiatowe Zrzeszenie LZS w Brzozowie. Turniej ten odbył się w sobotę 5 listopada 2016r. Jest to turniej w którym startują grupy i kluby szachowe z terenu powiatu. W drużynie startującej w „Złotej Wieży” na dwóch szachownicach grają seniorzy, na trzeciej szachownicy gra junior, a na czwartej gra szachistka.

Zaproszenie do turnieju skierowane Przez Powiatowe Zrzeszenie LZS do osób reprezentujących dorosłą część Golcovej przeszło bez echa. Wypadało zatem, aby ratując honor wsi, szkoła po raz kolejny odpowiedziała na to zaproszenie. Na szkolne zaproszenie do udziału w zawodach pozytywnie odpowiedzieli studenci i młodzież ze szkół średnich – kiedyś absolwenci gimnazjum.

Drużyna pod nazwą „Absolwenci gimnazjum” w składzie: Agnieszka Dobosz, Jan Drabek, Artur Pilch i Piotr Suchorabski zdobyła IV miejsce. Miejscem premiowanym awansem do dalszego etapu było I miejsce które zdobył klub „Parnas” ze Starej Wsi. Wyniki są dostępne pod adresem:  
[http://www.chessarbiter.com/turnieje/2016/tdr\\_5627/results.html?l=pl&tb=202\\_](http://www.chessarbiter.com/turnieje/2016/tdr_5627/results.html?l=pl&tb=202_)

Golcowscy zawodnicy zmierzyli się z szachistami z klubów szachowych, grającymi w ligach szachowych, mający wysokie kategorie szachowe. Bardzo trudne zadanie miał maturzysta Janek Drabek, który na I szachownicy grał trudne partie z utytułowanymi zawodnikami z Brzozowa, Rymanowa i Parnasu Stara Wieś. Pozostali zawodnicy też nie mieli lekkich rund, ponieważ większość szachistów biorących udział w tym turnieju to zawodnicy z I lub wyższą kategorią szachową i wysokimi rankingami.

Osiągnięty przez golcowskich szachistów wynik zasługuje na uznanie i świadczy o wysokim poziomie umiejętności szachowych. Za udział w zawodach, osiągnięty wynik, poświęcony czas oraz życzliwość i zrozumienie dziękujemy zawodnikom oraz ich Rodzicom.